€

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ
седьмого заседания Совета депутатов

31.03.2016г. с. Пономаревка № 20

Информация главы муниципального образования Пономаревский сельсовет
о деятельности Администрации муниципального образования

Пономаревский сельсовет в 2015 году

Заслушав и рассмотрев Отчет главы муниципального образования
Пономаревский сельсовет Пономаревского района о проделанной работе за
2015 год Совет депутатов муниципального образования Пономаревский
сельсовет

Р Е III И Л:

1. Деятельность главы муниципального образования Пономаревский
сельсовет Пономаревского района о проделанной работе за 2015 год
принять к сведению согласно приложению.

2. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу с момента его
обнародования.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Пономаревский сельсовет
№ 20 от 31.03.2015г.

Информация о деятельности Администрации муниципального образования
Пономаревский сельсовет в 2015 году

I - КВАРТАЛ
1. Год начали с уборки Новогодней елки в центре с. Пономаревка.
2. Проведены мероприятия по предоставлению документации по

развитию ЛПХ.
3.Участие всего коллектива в лыжной гонке лыжня России 2015года.
4. Работы по очистке от снега проезжей части с. Пономаревка, д.

Дмитриевка и ул. Заречной, отчистка от снега тратуаров.
5. Установка таймеров времени и счетчиков на уличное освещение,

закупка электросберегающих ламп..
6. Мероприятия по подготовке и проведению празднования

«Проводы Русской Зимы».
7. Создание противопаводковой комиссии, обход домов зоны

вероятного подтопления.
8. Работа по уборке снега, очистке канав, кюветов для пропуска

воды.
9. Подготовка документации по капитальному ремонту дома № 4 по

улице Советской.

II -  КВАРТАЛ
1. Расчистка водосточных труб, кюветов.
2. Проводили работу по замене ламп ДРЛ (уличного освещения).
4. Проводили мероприятия по озеленению поселения -  в парке

«Юбилейный».
5. Проводили организационные мероприятия по подготовке и

проведению «День победы ВОВ».
6. Проводили работу по вывозке мусора у престарелых.
7. Участие в подготовке праздника «День молодежи».
8. Работы по благоустройству улиц Советская, заделка выбоин, канав/,

ул. Солуянова /кювет/, улица Коммунистическая асфальтирование.

III квартал
1. Оформляли документы по предоставлению кредитов на развитие

ЛПХ.
2. Издавали постановления по принятым оперативным решениям.

3. Участие в судебных заседаниях. Работы по ТСЖ по улице
Советской № 4 капитальный ремонт.

4. Рассматривали вопросы со специалистами ВУС - подготовка
документации по призывникам осеннего призыва, обеспечение юношей на
медицинскую комиссию.

5. Проведено оборудование мест для купания детей и взрослого
населения..

6. Проводили работу по санитарной очистке территории с.
Пономаревка.

7. Проводили ремонтно-восстановительные работы проезжей части с.
Пономаревка (засыпка,)

8. Проведена работа по капитальному ремонту тротуара .

IV квартал

1. Год закончили с установки Новогодней елки в центре с.
Пономаревка (приобрели гирлянды, игрушки)

2. Проводилась установка дорожных знаков согласно ГОСТ 50597.
3. Заключены договора на передачу квартир (домов) в собственность

граждан /приватизация/, Их регистрация в Росреестре. Проводились работы
по ремонту дома ул. Советская д. 4.

4. Проводилась регулярная работа по обходу домов по выдаче
памяток по пожарной безопасности, в 2014 году было 100% обход всех
домовладений.

За 2015 год проведено 12 заседаний Совета депутатов
муниципального образования Пономаревский сельсовет. Принято 26
решений.